
 

 

 

 
 
 
Belastingreglement op het 
verwijderen van sluikstort en 
uitvoeren van werken voor of in de 
plaats van derden 
Goedgekeurd op de gemeenteraad van 19 mei 2020 

   

HOOFDSTUK 1: Verwijderen van sluikstort en uitvoeren van werken 

voor of in de plaats van derden.  

Artikel 1 
Er wordt een indirecte belasting geheven op het verwijderen van sluikstort en het uitvoeren van 

noodzakelijke werken, door of in opdracht van de gemeente, voor derden die in gebreke 

blijven bij het naleven van verplichtingen opgelegd door de algemene en de specifieke 

bestuurlijke politieverordening.  

Artikel 2 
De belasting is verschuldigd door degene die aansprakelijk is voor het sluikstort of die 

verantwoordelijk is voor de uitvoering van de noodzakelijke werken, overeenkomstig de 

bepalingen van de algemene en specifieke bestuurlijke politieverordening.  

  

Artikel 3 
De belasting wordt vastgesteld op:  

  

1. Bij het ambtshalve uitvoeren van de noodzakelijke interventies door de gemeente zelf:  

a) Een forfaitaire administratiekost ten bedrage van €55,00;  

b) Een uitvoeringskost van €30,00 per begonnen uur en per opgeroepen werknemer;  

c) Een vervoerskost van €27,50 per begonnen uur per voertuig;  

d) Een afvalverwerkingskost per kg indien het afval moet verwerkt of meegegeven 

worden en dit tegen het tarief zoals vastgesteld door het belastingreglement voor 

de ophaling en verwerking van afval (diftar);  

e) Een stockagekost van €0,17 per m² per dag indien gestockeerd moet worden;  

f) Met een minimum totaalbedrag van €137,50 per interventie.  

  

2. Indien de gemeente de ambtshalve interventies via een opdracht toevertrouwt aan een 

derde:  

a) Een forfaitaire administratiekost ten bedrage van €137,50;  

b) Een uitvoeringskost die gelijk is aan het factuurbedrag van de derde;  

  

3. Wanneer zowel eigen personeel en materieel van het gemeentebestuur, als een derde ,via 

opdracht, moet worden ingezet wordt de forfaitaire administratiekost ten bedrage van 

€137,50 slecht één- maal aangerekend.  



 

 

 

  

 

 

 

 

HOOFDSTUK 2: Algemene bepalingen  
  

Artikel 4 
De daartoe door het college van burgemeester en schepenen aangestelde personeelsleden van de 

gemeente zijn gemachtigd alle inbreuken op deze verordening vast te stellen. De door hun 

opgestelde processen-verbaal hebben bewijskracht tot het bewijs van het tegendeel.  

  

Artikel 5 
De betaling van de belasting wordt gevorderd onverminderd de strafrechtelijke en 

administratiefrechtelijke vervolgingen tegen de verantwoordelijken bedoeld in artikel 2.  

  

Artikel 6 
Het betreft een contantbelasting. Bij niet-betaling wordt de belasting ingekohierd.  

  

Artikel 7 
Dit besluit treedt in werking vanaf 1 januari 2020, voor een termijn eindigend op 31 december 

2025.  

  

  

   
 


